Ab aliis  
Pontificibus  
postea am-  
pliata, &  
moderata  
fuit d. aucto-  
ritas.

Cause hu-  
ju[m] Constitu-  
tionis.

§. 6. Adhuc tamen, & post hujusmodi particularem reformationem alia Romanorum Pontificum ad hac usque tempora vivæ vocis oracula facultates hujusmodi ampliantia, & respecti- ve moderantia supervenerunt.

§. 7. Hinc nos Animarum saluti, & facultatum unicuique Officio, & Tribunal competentiū ordini, & distinctioni, quantum nobis ex alto conceditur, consulere volentes, ac propterea Literarum Apostolicarum, & vivæ vocis oraculorum prefatorum multiplicitatibus, varietatem, & immutaciones sedula meditatione pensantes, nostraræ Poenitentiaria, ac Majoris Poenitentiarii facultates, feligere, & selectas, cæteris exclusis compilare, & in unum redigere decrevimus, ut quoisque facultates hujusmodi extendantur, ac quomodo, & in quibus casibus exerceri possint, & debeant, certe, prompte, & distincte sub unica, & omnium comprehensiva sanctione innotescant.

Firmantur  
limites au-  
toritatis  
Poenitentia-  
riae.

§. 8. Omnia itaque, & singularum Literarum, & oraculorum hujusmodi, ac aliarum, & aliorum quæcumque sint, & si quæ sint, tenores pro plene, & sufficienter expressis, & infernis habentes, ac salvis, & in suo robore, & statu permanentibus iis, qua in altera ex prefatis ejusdem Pii V. Prædecessoris Constitutionibus incipiunt. In omnibus super Ministrorum Poenitentiarii prefata qualitate, numero, functionibus, & officiis ordinata fuerunt, ac etiam salva semper Majoris Poenitentiarii facultate Romanorum Pontificum in quibuscumque particularibus casibus tametsi per præsentes nostras literas non concessis, imo prohibitis, consulendi; itaut ipsi Majori Poenitentiario de Romani Pontificis speciali mandato defuper vive vocis oraculo sibi facto procedere afferenti, indubia fides debeat adhiberi; Motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine infra scriptas tantum facultates eidem Poenitentiariæ, & Majori Poenitentiario de cætero competere, ac in illa, & ab illo in hunc, qui sequitur modum exerceri posse has Nostra perpetue valitura Constitutione, statuimus, atque decernimus.

Concedi-  
tur Majori  
Poenitentia-  
rio plena fa-  
cultas abfol-  
vendi ab om-  
nibus culpis,  
& censuris in  
utroque foro  
Regulares:  
alios vero in  
quibusdam

§. 9. Nostro itaque, & pro tempore existenti Majori Poenitentiario concedimus, ut omnes, & singulos cuiuscumque qualitatibus, dignitatibus, & gradus Ecclesiasticos Seculares, & cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, & Instituti Regulares, necnon Laicos quoscumque utriusque sexus tam præsentes, quam absentes, ab omnibus, & quibuscumque culpis, crimini bus, & excessibus quantumcumque gravibus,

& enormibus tam publicis, quam occultis quan- documque, & quomodocumque commissis, & perpetratis, necnon ab omnibus excommunicacionis, suspensionis, & interdicti, aliusque censuris, & pœnis Ecclesiasticis præmissorum occasione latis, & per illos incursis, etiam in casibus nedum Superioribus Regularibus, & Ordinariis, sed etiam nobis, & Sanctæ Sedi specialiter, ac etiam per literas, quæ die Cœna Domini quotannis promulgantur, reservatis, injuncta semper iisdem pro modo culpa penitentia salutari, & aliis, quæ fuerint de jure injungenda absolvere, & absolvi mandare possit, & valeat. Regulares nimis inculpis, & censuris præmissis in utroque foro, & Ecclesiasticos Seculares, necnon Laicos a prædictis culpis, & censuris in Foro conscientia tantum. Eosdem vero Ecclesiasticos Seculares, necnon Laicos tunc in utroque Foro absolvere, & absolvili mandare possit, quando agitur de excommunicatis, & suspensis a Sententia generali, vel speciali delegatorum, aliorumque Judicium, quorum Juridictio exprimirerit, seu etiam de illis, quorum absolutio per eosdem Judices, aut alios fuerit ad Romanum Pontificem, & ad dictam Sanctam Sedem remissa, seu pariter de iis, qui legitimo impedimento detenti præsentiam Judicium, vel illorum, qui eos excommunicarunt, aut suspenderunt, aut alium, seu alios adire non potuerunt.

§. 10. Ita tamen, ut prædicti a censuris ab homine latis, seu declaratis in utroque Foro, ut præfetur, absolvendi, in suis congruis casibus respective judicato paruerint, & parti satifecerint, vel quamprimum potuerint, aliqui in easdem censuras reincident, satisificant: Eadem vero parte oblatam convenientem satisfactionem, qua tamen in Sententiis, seu Decretis individuata non sit, irrationaliter recusante, possit Major Poenitentiarius Judicis, coram qua censurarum causa pender, conscientia remittere, ut convenientem satisfactionem arbitratur, illaque per reum oblatam, & per aliam partem irrationaliter recusata, valeat adhuc firma remanente hujusmodi oblatione ad absolutionem procedere.

De peren-  
tibus Romani  
causa con-  
sequenti in-  
dulgentias,  
vel absolu-  
tionem.

§. 11. Romam quoque advenientes ab omnibus per quæcumque Judicem, vel alias quomodocumque, non tamen in Romana Curia nominatum promulgatis, seu alibi promulgatis, & in eadem Curia notorius censuris, ad effectum dumtaxat, ut indulgentias, Sacra Urbis Loca Pia, ac religiose invisitibus concessas libere, & licite consequi valeant, itaut simul ac indulgentias præfatas consequuti fuerint, iisdem, quibus antea censuris consticti teneantur, absolvere, & absolvili mandare possit, & valeat. Quodsi censuris ab homine nominatum ligati pro absolutione Roman advenient, sed pro illa obtinenda fuerint ad eorum Judices remissi, & probable mortis periculum in itinere pertimescant, poterit Major Poenitentiarius ad congruum tempus ab ipso pro hujusmodi itinere agendo arbitrandum, sub conditione, si hujusmodi periculum immineat, & cum reincidentia, si præfati idem periculum evaserint, in Foro conscientia tantum absolvere, & absolvili mandare.

De Princi-  
pibus, &  
Prælatis.

§. 12. Nequeat tamen in ullis casibus publicis, qui in præfatis literis die Cœna Domini legi conuentis continentur, etiam si Sedes Apostolica tunc vacaret, aut Romanus Pontifex propter infirmitatem, vel aliam causam ita fruster impeditus, ut celeriter consuli non posset Principes, & alios Jus Imperii etiam Vicario nomine habentes, ac dominia, & Republicas, seu Personas illorum, & illarum administrationem habentes, vel habere solitas, necnon Episcopos, & alios Superiores, Prælatos absolvere, & absolvili mandare.

1692.  
De iis, qui  
agint de ele-  
ctione Rom.  
Pontificis.

De Astro-  
logis judicia-  
riis.

De Viola-  
toribus Im-  
munitatis  
Ecclesiasticae.

De Aposto-  
tis, & hæ-  
reticis occul-  
tis.

De recipi-  
entibus  
munera a Re-  
gularibus.

De intrin-  
gentibus  
Clausuram  
Monialium.

§. 13. Minusque possit etiam in occultis, etiam in Foro conscientiae tamquam S. R. Eccles. Cardinales, & alios cuiuscumque qualitatis, status, gradus, conditionis, dignitatis, & præminentiae fuerint, qui vivente Romano Pontifice de quopiam eligendo, vel excludendo tractaverint, suffragia inierint, ambitus, auctoritates fecerint, seu Sede Apostolica vacante in censuras, seu penas in fel. recor. Gregorii Papæ XV., & præfati Urbani VIII. etiam Prædecessorum nostrorum super electione Romani Pontificis pro tempore facienda, decimo septimo Kalen. Septembris anno Incarnationis millesimo sexagesimo vigesimo quinto respecti- ve emanatis Literis contentas, quomodolibet inciderint, absolvere, & absolviri mandare.

§. 14. Nec pariter possit etiam in occultis etiam in Foro conscientiae tantum eos cuiuscumque qualitatis, status, dignitatis, præminentiae, & conditionis fuerint, qui astrologia judicaria, vel alias per se, vel per alios de statu Reipublicæ Christianæ, sive de vita aut morte Romani Pontificis pro tempore existentis, inquirentes, ejusdem Urbani Prædecessoris Pridie Kalen. Aprilis anno ejusdem Incarnationis millesimo sexcentesimo trigesimo primo contra illos editis literis contravenerint, absolvere, & absolviri mandare.

§. 15. Nec similiter valeat in casibus publicis, etiam in Judicium non deducitis violatae Immunitatis, seu libertatis Ecclesiasticae nullatenus absolvire, seu absolviri mandare.

§. 16. Eos tantum Hereticos in Foro conscientiae dumtaxat, absque alia abjuratione coram Ordinario, aut Inquisitore facienda, absolvat, seu mandet absolviri, qui cum nemine de suis hæresibus loquuti sunt, & omnino sunt occulti, etiam si aliquos extrinsecos actus fecerint, ex quibus argui posuerint hæretici. Dummodo tamen ad eosdem actus quamvis de sui natura nocibiles, seu ad notitiam deducibilis, quantum ipsi sciant, & prout credunt, nullus advertit; Apostatis quoque a Fide Catholica, & Hæreticos in eodem Foro conscientiae dumtaxat absolvat, seu absolviri mandet in iis solum casibus, in quibus necesse non est complices denunciare; quando nimis interdum complices mortui, seu ex Regionibus palam infectis sunt, & in illis degunt; non tamen quando Complices Itali, vel Hispani, seu ex illis Regionibus essent, in quibus Inquisitionis Sancti Officii autoritas viget: omni alia facultate ab hæresi, vel apostasia hujusmodi absolvendi in ceteris, praterquam in casibus, in quibus S. Inquisitionis Officium ad Majorem Pœnitentiarium absolvendos remitteret, interdicta.

§. 17. Munera a Regularibus contra recolen. mem. Clementis Papæ VIII. pariter Prædecessoris Nostri anno Incarnationis præfatæ 1594. Tertiodecimo Kalen. Julii editam Constitutionem ultra valorem decem scutorum monetarum, recipientes, exceptis rerum medicinalium, seu devotionis muniberis, ante factam restitutionem non absolvat, nec mandet absolviri; Infra vero prædictum valorem, non nisi facta arbitrio ipsius Majoris Pœnitentiarii; seu per eum eligendi Confessarii eleemosyna, quæ in beneficium Religionis, seu Conventus, cui de jure facienda esset restitutio, si caute fieri potest, erogetur, absolvat, seu mandet absolviri.

§. 18. Moniales, & quascumque Personas, quæ in casibus publicis clausura earundem Monialium ad malum finem violaverint, & respective auctæ fuerint violare, non absolvat, nec mandet absolviri, nisi in casibus, in quibus ipsi Episcopi, seu Ordinarii pro ipsis delinquentibus supplicaverint, & casus ad Congregationem S.

R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium propositam deduci non fuerint.

§. 19. Confessarios Monialibus nullatenus concedat, & Capuccinos in illis regionibus, in quibus idem Confessionibus audiendis operari dare non solent, in Confessarios non deputet.

§. 20. Ad hæc super quacumque irregularitate, & inhabilitate ex quocumque delicto, etiam homicidio voluntario, & ex quocumque defectu provenientes in casibus tamen occultis, & in Foro conscientiae tantum, prævia in gravioribus casibus matura discussione facienda in Pœnitentiarie Signatura, dispensare, vel dispensari mandare possit tam cum Ecclesiasticis Sæcularibus, quam cum Laicis respective, cum quibus expediens videbitur, ut Ordinibus initiari, & suscepimus etiam Sacris, & Presbyteratus Ordinibus ministrare, & ad Superiores condescendere, ac dignitates etiam Cathedrales, & Metropolitanas, ac quacumque Beneficia Ecclesiastica quodcumque ante dispensationem alioquin canonice obtentas, vel obtenta, retinere, necnon hujusmodi Beneficia, & dignitates (exceptis, quando agitur de homicidio voluntario, vel alio gravissimo excessu), Ecclesiis Cathedralibus, & Metropolitanis, etiam post delictum assequi valeat.

§. 21. Cum Hæreticis, & Apostatis a Fide Catholica, quando hæresi, & apostasia hujusmodi nullatenus est propalata, & casus gravitas non suader, Pœnitentes ad S. Inquisitionem remittendos esse super quacumque irregularitate, inhabilitate, & infamia exinde contracta, tam ad Ordines, sive susceptos, sive suscipiendos, quam ad Beneficia dispensare, & dispensari mandare possit, & valeat.

§. 22. Cum male promotis occultis, non obstante ejusdem memor. Sixti Papæ V. etiam Prædecessoris Nostri anno Incarnationis prædictæ millesimo quingentesimo octogesimo nono Novembris Januarii edita Constitutione, & signanter cum promotis per saltum etiam praetextu licentiarum de promovendo extra tempora, vel non servatis interstitiis, vel sine literis Dimissorialibus proprii Ordinarii, non dispensem, nisi in Foro conscientiae, quando periculum adficeret gravium scandalarum; tunc enim possit in forma Pœnitentiarie consueta dispensare, ut scilicet omissois Ordines secrete recipiant a quolibet Catholico Antistite gratiam, & communionem cum Sede Apostolica habente, & tunc, & extra tempora, & non servatis interstitiis, & absque præfatis Dismissoriis.

§. 23. Cum promotis ad Sacros Ordines, qui Simoniam cum Episcopis promoventibus commiserint dispensare, & dispensari mandare possit in occultis dumtaxat, & in Foro conscientiae tantum, cum clausula monitis monendis, & injuncta gravi pœnitentia, ac re præsertim discussa in Signatura.

§. 24. A dispensationibus, seu convalidationibus titulorum, etiam in Foro conscientiae tantum, etiam in occultis casibus abstineat, cum agitur de Simonia reali scienter contracta, & de Beneficiis, super quibus contracta est ipsa Simonia; At si illa contracta fuisset ignoranter, etiam ignorantia Juris inculpata, possit Major Pœnitentarius in occultis, & in foro conscientiae tantum dispensare, & beneficiorum post Simoniam obtentorum titulos convalidare, modo Orator de eadem Simonia certior factus quamprimum comode potuerit, petierit dispensationem omnia alia facultate in ceteris Simoniae casibus, & præferim publicis, interdicta.

§. 25. Titulos Beneficiorum in concursu obtentorum in Foro conscientiae tantum in occultis convalidare possit, quando tamen inha-

De Con-  
fessariis Mo-  
nialium.

De irregu-  
laribus ob  
quodcum-  
que deli-  
ctum.

De irregu-  
laribus ob  
hæresim, vel  
Apostasiam.

De ordina-  
tis per fal-  
lum.

De simo-  
niace ordi-  
natibus.

De dispen-  
sationibus,  
seu convali-  
dationibus  
titulorum.

ANNO  
1692.

De compo-  
sitione, &  
condonatio-  
ne fructuum.

INNOCENTIUS DUODECIMUS.

189

ANNO  
1692.

bilitas provenit ex aliqua censura, vel quia illa irrectus impetrans administravit.

§. 26. A convalidatione titulorum, & condonatione fructuum abstineat quoad illos, qui de Ecclesiis Cathedralibus provisi, infra præfinitum tempus munus consecrationis non suscepint.

§. 27. A compositione pariter, & condonatione fructuum Beneficialium, & Ecclesiæ Episcopaliæ, ac etiam distributionum quarumcumque quovis modo male perceptorum in casibus non occultis abstineat; In occultis vero possit cum Gallis, Belgis, Germanis, Polonis, & ulterioribus componere, vel etiam condonare, injuncta eisdem pœnitentibus erogatione eleemosynæ ipsius Majoris Pœnitentiarii, vel Confessarii ab ipso deputandi arbitrio limitanda. Cum reliquis autem, videlicet Italis, Hispanis, Lusitanis, & adjacentium Insularum perioris discrete compositionem concedere, & ea mediante fructus condonare, pecunias exinde exactis receptoris emolumentorum Dataria Nostræ integraliter confignatis: Pauperibus tamen, quorum inopia compositionem non admittit, possit condonare, injuncta eleemosyna modo supradicto, quæ nihilominus sine præjudicio illorum, quibus distributiones accrescere, vel non decrescere debent, sint, & censeantur ordinata.

§. 28. Cum Regularibus autem super irregularitate quorumcumque Criminum quandcumque perpetratorum, vel incursum in censuras occasione, vel quia idem sic ligati suos Ordines, non tamen in contemptum clavium, exercuerunt, aut illis se immiscuerint, seu aliter quomodolibet contracta, ut eadem irregularitate, & quibuscumque aliis defectibus non obstantibus, susceptis Ordinibus, & corum Priviliegis uti, ac in illis etiam in Altaris ministerio ministrare, & Ordines non susceptos suscipere, & in iisdem similiter etiam in Altaris ministerio ministrare; necnon quæcumque, quotcumque, & qualiacumque suorum Ordinum, & Congregationum aliquoquin canonice obiecta Officia, Beneficia Regularia, munia, præminentias, Dignitates, & Prælaturas, etiam majores, & principales, retinere, & exercere, necnon eadem, seu easdem (non tamen Generalatum) ad quæ, seu quas in futurum canonice, & juxta eorumdem Ordinum, & Congregationum Regularia Instituta, eligentur, vel aliter assumentur, recipere, assequi, gerere, & libere exercere etiam licite valeant, dispensare, eosque in pristinum, & ad eum, in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum, & ad vocem activam, & passivam restituere, reponere, & plenarie reintegrale, & penas illis gratiose remittere, & condonare, necnon pro majori absolutionum, & dispensationum præfatarum firmitate quibusvis Constitutionibus, Ordinationibus, Statutis, & Privilegiis quomodolibet obstantibus sufficienter derogare, Major Pœnitentarius præfatus possit, & valeat.

§. 29. Volumus tamen, ut in hujusmodi casibus occultis in Foro conscientiæ tantum; in publicis vero casibus in utroque Foro, auditis tamen, & supplicantibus Superioribus, bonumque testimonium de ipsis Regularibus ferentibus, gravata in iis eorumdem Superiorum conscientia, & matura circumspectione semper adhibita, cum iisdem Regularibus, ut præfertur, dispensare, & dispensari mandare valeat.

§. 30. Cum homicidis, Bannitis, aliisque delinqüentibus, qui memorati Sixti. Prædecessoris an. Incarnationis præfata millesimo quingentesimo octogesimo septimo Sexto Kalendas Decembris expeditis literis Religionem ingredi, & in ea professionem emittere inhabilitantur, si expedire videbitur, habilitare, & habilitari

mandare, & cum iis, qui homicidia voluntaria commiserint, ut etiam uti Clerici aliquam ex approbatis Religionibus ingredi, ibique prout est, in utroque Foro, quando sic expedire videbitur dispensare, & dispensari mandare valeat, ea tamen lege, ut sic habilitandi, seu dispensandi Fiscum, & Partem prius concordaverint, & professionem emitant, nec ante professionem hujusmodi in susceptis ordinibus ministrare, nec ad Superioris Ordines ascendere possint.

§. 31. Quoad Apostatas, & transitum Regularium de una ab aliam Religionem, citra aliquam innovationem interim faciendam, an, & quales facultates Majori Pœnitentiarii remaneant, reformari, seu concedi conveniat, de nonnullorum S. R. E. Cardinalium desuper a Nobis deputatae Congregationis consilio suis loco, & tempore decernemus.

§. 32. In Matrimonii contrahendis possidem Major Pœnitentiarius in Foro conscientiæ tantum super impedimentis occultis, quæ Matrimonium non dirimunt, dispensare, vel dispensari mandare. At a dispensationibus super quocumque impedimento ex quovis gradu, sive consanguinitatis, sive affinitatis ex copula licta, sive ex cognatione spirituali proveniente, etiam in Foro conscientiæ tantum tametsi impedimentum sit occultum, & periculum scandalorum immineat, in iisdem matrimoniis contrahendis abstineat.

§. 33. In contractis vero Matrimoniis a dispensatione, seu Matrimonii revalidatione in gradibus primo, & secundo, seu secundo tantum consanguinitatis, vel affinitatis ex copula licta, etiam in occultis pariter abstineat, præterquam si in hujusmodi secundo tantum gradu impedimentum saltem per decennium duraverit occultum, & Oratores simul publice contraxerint, & conjunxerint, & uti Conjuges legitimi reputati fuerint. In tertio autem, & quartto gradibus occultis possit dispensare, ac & in iisdem tertio, & quarto gradibus publicis revalidare Matrimonia nulliter contracta ex causa subreptionis, vel obreptionis occultæ literarum Apostolicarum, præterquam si falsitas consistat in narratione præcedentis copulae, quæ tamen antea non intercesserat.

§. 34. Quod si Oratores, qui obtinuerint a Dataria dispensationem super gradu prohibito tam in primo, & secundo, quam in secundo tantum, ac etiam in tertio, vel quarto tacita copula inter eos fecuta, quam sine honoris detimento detegere non valent, & ratione hujusmodi taciturnitatis petant dispensationem pro Matrimonio contrahendo, seu revalidationem Matrimonii contracti, possit idem Major Pœnitentiarius, si copula sit adhuc secreta, in Foro conscientiæ tantum concedere, facta quando agitur de primo, & secundo, vel secundo tantum gradu compositione quinquaginta ducatorum auri de Camera ad Datariam transmittendorum, ad effectum, ut inconcussi moris est, erogandi eleemosynas, nisi prior gratia expedita fuisset in forma pauperum, quo casu etiam hac gratia absque illa compositione similiter expediatur.

§. 35. Si vero Oratores, qui obtenta dispensatione a Dataria super impedimento primi, & secundi, sive secundi dumtaxat gradus consanguinitatis, seu affinitatis, cum expressione quidem carnalis copulae, sed tacita, occulta, & malitiosa intentione in ipsa copula habita ad facilius habendam dispensationem, pro revalidatione hujusmodi dispensationis recurrent ad dictam Pœnitentiariam, possit idem Major Pœnitentiarius desuper dispensare cum miserabilibus personis explicite affirmantibus se uti tales & sub illa expressa qualitate, & forma misera-

De Apo-  
statis, Religio-  
nis, & trans-  
euntibus ad  
aliam Reli-  
gionem.

De Matri-  
moniis con-  
trahendis.

De Matri-  
moniis con-  
tractis.

De Dispén-  
sationibus, &  
compositio-  
nibus Data-  
ria pro Ma-  
trimoniis.

De irregu-  
laritate Re-  
gularium.

De homici-  
dis, Bannitis,  
aliisque.

bilium

De impenitentia  
affinitatis ex co-  
pula illicita.

De impedimen-  
to criminis  
adulterii.

De plurali-  
tate impedi-  
mentorum,  
& prole.

De Votis  
simplicibus.

De Divino  
Officio.

De jura-  
mento.

De rebus  
male ablatis.

bilium dispensationes a Dataria obtinuisse; Cum iūs vero, qui non tanquam pauperes, sed uti ex honestis familiis, sive uti nobiles, sive uti Illustres, fuerint similiter ab eadem Dataria dispensati, idem Major Pœnitentiarius non dispenseset, nisi soluta prius in Dataria, ad effe-  
ctum pariter erogandi in elemosynas, taxa cum Datario pro tempore existente concordan-  
da. Quod si supplices sint pauperes, ita ut vere, & realiter integrum summan taxatam, vel aliquam ejus partem solvere nequeant, præ-  
fatus Major Pœnitentiarius insimul cum eodem Datario opportune provideat.

§. 36. Super impedimento occulto affinitatis ex copula illicita, seu ex actu forniciario pro-  
veniente, quotiescumque adhuc rationabilis causa, licet periculum revelationis, seu scandalorum non imminaret, vel non adeffet, in Matrimoniis tam contractis, quam contrahendis in Foro conscientiae tantum; quoties vero affinitas hu-  
jusmodi post contractum Matrimonium super-  
venerit, ut debitum peti possit, in eodem con-  
scientiae Foro dispensare, & dispensari mandare  
possit, & valeat.

§. 37. Super occulto impedimento criminis Adulterii, si fuerint cum fide data dumtaxat neutro machinante commissum, possit tam in contrahendis quam contractis Matrimoniis dis-  
pensare; Si vero crimen hujusmodi fuisset utro-  
que, vel altero machinante patratrum, possit dis-  
pensationem concedere, raro tamen, & quando necessitas postulaverit ratione alicujus gravis im-  
minentis periculi, quod prudenter Majoris Pœni-  
tentiarii, re præsertim discussa in Congregatione, vel Signatura, arbitrandum erit.

§. 38. Declaramus tamen, quod facultates praefatae a nobis majori Pœnitentiario, & ejusdem Pœnitentiaræ Officio concessæ circa dis-  
pensationes Matrimoniales, locum habeant, etiam gradus, & impedimenta hujusmodi mul-  
tiplicita sunt quacunque, & quantacunque mul-  
tiplicitate, volentes in Literis hujusmodi disper-  
sationum Matrimonialium posse prolem, ubi opus erit, sive suscepimus, sive suscipiemus, non tamen in adulterio conceptam, in foro con-  
scientiae tantum, legitimam decernere, necnon apponi clausulam Nulli &c. prout in hujusmodi materiis haec tenus ipsa Pœnitentiaria servare con-  
suevit.

§. 39. Vota simplicia quæcumque quomodolibet emissa, tametsi privato juramento confirma-  
ta, etiam castitatis, Religionis, visitationis li-  
minum Sanctorum Petri, & Pauli de Urbe, Sepulcri Dominicæ, & S. Jacobi de Compostella, possit idem major Pœnitentiarius in alia pietatis opera commutare, votorum implementum dif-  
ferre, ab illorum transgressionibus absolvere, &  
cum iis, qui Matrimonium contrahendo votum castitatis transgressi sunt ad liceit debitum con-  
jugale petendum dispensare, & respective com-  
mutari, differri, absolvi, & dispensari mandare semper in foro conscientiae tantum possit, & val-  
eat, consideratis causis commutationum, dilata-  
tionum, absolutionum, & dispensationum hu-  
jusmodi, & adjectis clausulis, quæ opponere, iisque injunctis, quæ injungere haec tenus Pœni-  
tentiaria laudabiliter consuevit.

§. 40. Super recitatione divini Officii, seu horarum canonistarum propter aliquam impossibili-  
tatem, seu moralem difficultatem cum com-  
mutatione in alias preces, vel orationes, seu il-  
larum injunctione facultatem habeat dispensandi.

§. 41. Juramenta quæcumque, in quibus ex-  
ploratum erit, nullum cuiusquam agi præjudici-  
um, facultatem habeat in foro conscientiae dumtaxat relaxandi.

§. 42. Quidam male ablata, vel retenta, quan-  
do Domini sunt incerti, & casus sunt occulti,  
partem aliquam delinquentibus pauperibus, si

eorum qualitate, & necessitate pensatis, ita vi-  
debitur, remittere, seu condonare, vel remitti,  
seu condonari mandare possit; residuum vero  
pauperibus, vel in pia opera in locis, si fieri po-  
test, ubi illa ablata, extorta, seu usurpata sunt,  
distribui, seu converti mandet.

§. 43. Cum puellis, quæ Virgines non sunt,  
& doles petunt, seu obtinerunt a Confraterni-  
tibus, aut aliis locis, vel dispensatoribus piis,  
quibus injunction est, ut illis Virginibus tan-  
tundent, seu distribuant, in occultis, & in foro  
conscientiae tantum, quatenus illæ in posterum  
honestæ vivant, facultatem habeat dispensandi.

§. 44. Dubia in materia peccatorum, seu fo-  
rum penitentiale alias quomodolibet concer-  
nentia cum consilio Doctorum, & Theologorum  
suum valeat declarare.

§. 45. Commissiones majoris Pœnitentiarii, etiam si committens, illis nondum præsentatis,  
re integra definit quomodocumque Pœnitentia-  
rius existere, non expirent.

§. 46. Sede Apostolica vacante major Pœni-  
tentiarius, ejusque Officiales ea tantum facere,  
& expedire valeant, quæ ad forum conscientiae  
pertinent, in reliquis eorum Officium conqui-  
cat, & a quibuscumque Matrimonialibus, &  
aliis dispensationibus, ac absolutionibus, &  
declarationibus, necnon quibusvis aliis expeditio-  
nibus forum fori mixtin, vel separatim quomo-  
dolibet respiciuntibus, omnino abstineant.

§. 47. Quotiescumque Procuratores, & Scripto-  
res Pœnitentiaræ secretæ aliqua mala vale-  
tudine detinuntur, vel ex aliqua legitima causa  
major Pœnitentiarius expediens judicaverit, po-  
sit alios in eorum locum durante infirmitate,  
seu causa subrogare, seu substituire præstito solo  
juramento, & cum iisdem obligationibus, qui-  
bus alii Procuratores, & Scriptores titulati ad-  
stringuntur.

§. 48. Nullus minor Pœnitentiarius trium  
Basilicarum Urbis possit admitti, seu recipi ad  
Officium, nisi prius a majori Pœnitentiario, ac  
Pœnitentiaræ Congregatione, seu Signatura fue-  
rit examinatus, & approbatus, & postquam ad-  
missus fuerit, nequeat sine ejusdem licentia dis-  
cedere, seu dimitti, idemque servetur quoad mi-  
nores Pœnitentarios Lauretanos, quibus, &  
aliis supradictis major Pœnitentiarius possit fa-  
cilitatem ad libitum concedere, & refringere,  
& quorum examen possit in absentia etiam Epis-  
copo in partibus sibi beneviso, committere.

§. 49. Omnibus Christifidelibus, qui ex veteri,  
& laudabili Instituto Pœnitentiarium majorem  
munere suo statutis diebus in hebdomada majori  
solemnî ritu fungentem pie, reverenter adie-  
rint, seque pœnitentiali virga tangendos sub-  
miserint, centum dies de injunctis eis, seu alias  
quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ec-  
clesie consueta relaxandi perpetuam facultatem  
eidem majori Pœnitentiario confirmamus, &  
quatenus opus sit de novo concedimus.

§. 50. Decernentes præsentes Literas, eriam  
ex eo, quod major Pœnitentiarius, ac præfata  
Pœnitentiaræ Regens, & Officiales prædicti,  
ac alii quicunque in præmissis quomodolibet inter-  
esse habentes, seu habere prætendentes eisdem  
præmissis non consenserint, aut vocari, seu au-  
ditu non fuerint, aliaque quavis de causa quan-  
tumvis legitima, & juridica de ullo subreptionis,  
vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut inten-  
tione nostræ, vel alio quocumque defectu no-  
tri, impugnari, redargui, retractari, in jus,  
vel controversiam revocari nullatenus posse,  
sed semper, & perpetuo validas, firmas, & effi-  
caces existere, & a majori Pœnitentiario, Re-  
gente, & Officialibus prædictis, aliisque, ad quos  
spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter

observari: siveque per quoscumque Judices Or-  
dinarios, & Delegatos quavis auctoritate fun-  
gentes,

De Dotibus  
Virginum.

De dubiis.

De Com-  
missionibus.

De Apo-  
stolica Sede va-  
cante.

De Procu-  
ratoribus, &  
Scriptoribus  
Pœnitentia-  
riæ.